整步伐不断加快，城市整体经济增长较快，发展潜力巨大。

2021年湖北省麻城市城市发展投资集团有限公司公司债券 募集说明书

72

第十条 发行人财务情况

发行人 2017-2019年度财务数据业经大信会计师事务所（特殊普

通合伙）审计，并出具标准无保留意见的“大信审字[2019]第 2-01187

号”和“大信审字[2020]第 2-01245号”的审计报告。未经特别说明，本

募集说明书中发行人 2017-2019年度财务数据均引自上述经审计的财

务报告的期末数。编号为“大信审字[2020]第 2-01245号”的审计报告

中的 2019年期初数与编号为“大信审字[2019]第 2-01187号”的审计报

告 2018年期末数存在差异的原因系追溯调整造成。

一、追溯调整对发行人财务数据影响情况

“大信审字[2020]第2-01245号”的审计报告对年初数进行了追溯调

整，原因系：发行人于 2019年 5月 31日通过同一控制下企业合并的

方式取得了麻城市楚和砂石国有经营有限公司的控制权并纳入合并

报表范围。本募集说明书披露的追溯调整情况得到大信会计师事务所

（特殊普通合伙）会计师的认可。

表 10-1：2019年度发行人发生的同一控制下企业合并情况

单位：万元

被合

并方

名称

企业合

并中取

得的权

益比例

构成同

一控制

下企业

合并的

依据

合并

日

合并当期期

初至合并日

被合并方的

收入

合并当

期期初

至合并

日被合

并方的

净利润

比较期

间被合

并方的

收入

比较期

间被合

并方的

净利润

初始入

账成本

麻城

市楚

和砂

石国

有经

营有

100.00%

标的公

司与本

公司均

为麻城

市国有

资产经

2019
年 5
月

31
日

13,899.30 512.46 4,188.94 1,177.29 1,989.75

2021年湖北省麻城市城市发展投资集团有限公司公司债券 募集说明书

73

限公

司

营有限

公司控

股

追溯调整的影响列示如下：

表 10-2：合并日被合并方资产、负债的账面价值

单位：万元

项目
麻城市楚和砂石国有经营有限公司

合并日 2018年末

资产：

货币资金 4,219.74 3,384.90

其他应收款 10.60 10.10

固定资产 240.05 65.17

负债： 2,480.64 1,982.89

净资产： 1,989.75 1,477.29

取得的归属于收购方份额 1,989.75 1,477.29

表 10-3：本次追溯调整对于财务报表主要审定数的影响情况：

单位：万元

项目
2018年末（调整

后）

2018年末（调整

前）

差异（调整后-
调整前）

资产合计 1,259,335.75 1,255,875.58 3,460.17
流动资产合计 1,135,546.00 1,132,151.00 3,395.00
负债合计 429,123.13 427,140.24 1,982.89
流动负债合计 191,082.20 189,099.31 1,982.89
归属于母公司所有者权益合计 828,210.31 826,733.02 1,477.29
所有者权益合计 830,212.62 828,735.33 1,477.29

项目 2018年（调整后）2018年（调整前）
差异（调整后-

调整前）

营业收入 122,335.31 118,146.36 4,188.95
利润总额 18,741.81 17,434.97 1,306.84
归属于母公司所有者的净利润 12,238.25 11,060.96 1,177.29
净利润 12,439.44 11,262.15 1,177.29
经营活动产生的现金流净额 -38,259.03 -41,411.71 3,152.68
投资活动产生的现金流净额 -34,194.29 -34,126.51 -67.78
筹资活动产生的现金流净额 66,013.07 65,713.07 300.00
现金及现金等价物净增加额 -6,440.26 -9,825.16 3,384.90

2021年湖北省麻城市城市发展投资集团有限公司公司债券 募集说明书

74

投资者在阅读下文的相关财务报告中的信息时，应参照发行人经

审计的财务报告、注释以及募集说明书中其他部分对发行人历史财务

数据的注释。

二、发行人主要财务数据

表 10-4 发行人近三年主要财务数据

单位：万元

项目 2019年末 2018年末 2017年末

资产合计 1,380,404.77 1,255,875.58 1,014,504.19
流动资产合计 1,236,822.11 1,132,151.00 933,047.03
负债合计 491,199.71 427,140.24 570,085.44
流动负债合计 209,926.91 189,099.31 406,999.88
归属于母公司所有者权益合计 883,083.57 826,733.02 409,954.75
所有者权益合计 889,205.06 828,735.33 444,418.75

项目 2019年 2018年 2017年
营业收入 173,556.91 118,146.36 124,125.47
利润总额 13,506.03 17,434.97 18,538.74
归属于母公司所有者的净利润 10,873.26 11,060.96 13,102.48
净利润 10,992.44 11,262.15 12,677.06